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Gmina przypomina o zaległościach – ruszyła
wysyłka upomnień
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Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna rozpoczął wysyłkę upomnień
oraz wiadomości SMS do mieszkańców zalegających z należnościami
podatkowymi i opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Aby
uniknąć takich sytuacji, warto skorzystać z bezpłatnego systemu
powiadomień SMS, który przypomina o zbliżających się terminach
płatności.

Podatek od nieruchomości to obowiązkowe świadczenie na rzecz gminy, którym
objęci są wszyscy właściciele nieruchomości. Dochody z tego tytułu zasilają budżet
samorządu i są przeznaczane m.in. na utrzymanie dróg, szkół, terenów zielonych
oraz realizację innych zadań publicznych. Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna
zobowiązani są również do uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Terminowe regulowanie tych należności jest nie tylko obowiązkiem
prawnym, ale także wyrazem odpowiedzialności obywatelskiej. Niestety, wciąż
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zdarzają się przypadki zaległości, które wymagają podjęcia działań windykacyjnych.

Wiadomości SMS i upomnienia

Wydział Podatków i Egzekucji Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
rozpoczął wysyłkę upomnień – listami poleconymi oraz za pośrednictwem
e-Doręczeń – do mieszkańców zalegających z należnościami podatkowymi
(od nieruchomości, rolnego i leśnego) oraz SMS dotyczącymi opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wcześniej dłużnicy śmieciowi otrzymali wiadomość SMS z informacją o
wysokości zadłużenia. Dzięki temu mogli uregulować należności jeszcze przed
wysłaniem upomnienia i uniknąć dodatkowych kosztów oraz naliczania odsetek.
Opłata za jedno upomnienie wynosi obecnie 16 zł i jest doliczana do zadłużenia. 

Przypominamy, że wszystkie należności – zarówno podatki, jak i opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi – należy regulować przelewem na
indywidualny numer rachunku bankowego przypisany do podatnika.

Odsetki za zwłokę
Zaległości podatkowe podlegają naliczaniu odsetek już od pierwszego dnia po
upływie terminu płatności. Obecnie stawka odsetek ustawowych za zwłokę wynosi
10,50% rocznie. Odsetki narastają każdego dnia, zwiększając całkowitą wysokość
zobowiązania.

W przypadku braku zapłaty, mimo doręczenia upomnienia, urząd może wszcząć
postępowanie egzekucyjne. Zaległe należności – wraz z odsetkami i kosztami – mogą
być egzekwowane m.in. z wynagrodzenia, rachunków bankowych, świadczeń
emerytalnych, a także z majątku ruchomego i nieruchomości. Jest to procedura
kosztowna i długotrwała, która w skrajnych przypadkach może prowadzić nawet do
utraty mienia.

Zmiana danych – ważny obowiązek



Jednocześnie przypominamy, że każdą zmianę mającą wpływ na wysokość
zobowiązań – np. sprzedaż nieruchomości – należy niezwłocznie zgłosić do urzędu. W
przypadku zmian dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć nową deklarację do 10. dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana (np. sprzedaż,
wymeldowanie, eksmisja). Niedopełnienie tego obowiązku może skutkować dalszym
naliczaniem opłat i powstawaniem zaległości. W przypadku zmiany adresu
zamieszkania, warto zaktualizować dane, by zawsze otrzymywać wszystkie
niezbędne informacje.

SMS przypomni
Aby ułatwić mieszkańcom terminowe regulowanie należności, konstanciński
magistrat oferuje bezpłatny system powiadomień SMS o zbliżających się terminach
płatności. Wystarczy:

wypełnić formularz zgody na przetwarzanie danych osobowych (do pobrania
poniżej),
podpisać dokument własnoręcznie lub złożyć podpis cyfrowy (skany nie są
akceptowane),
dostarczyć formularz do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.

Formularz można złożyć:

osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańca (UMiG Konstancin-Jeziorna, ul.
Piaseczyńska 77),
pocztą tradycyjną na adres urzędu,
elektronicznie przez e-Doręczenia (AE:PL-50257-64380-VUEEG-20).

Uwaga – dokument musi zawierać oryginalny podpis podatnika, dlatego nie
można przesłać go e-mailem.

Masz pytania?
W razie pytań lub wątpliwości mieszkańcy mogą skontaktować się z pracownikami
Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna z Wydziału Podatków i Egzekucji:



w sprawach opłat za odpady – tel. 22 484 24 49 lub 22 484 23 26,
w sprawach podatków – tel. 22 484 23 22, 22 484 23 28, 22 484 23 24, 22
484 23 23.

Zapraszamy do kontaktu w godzinach pracy urzędu.

Do pobrania
Załącznik Size

Zgoda – powiadomienia SMS lub e-mail 22.9 KB
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